
Smlouva o výpůjčce

Městská část Praha — Březiněves

U Parku 140/3

182 00 Praha - Březiněves

zastoupená lng. Jiřím Haramulem, starostou

IČ: 00240109

(dále půjčitel)

a

Mateřská škola Březiněves, příspěvková organizace

K Březince 459/3

182 00 Praha - Březiněves

zastoupená Mgr. Martinou Štolcovou, MBA, ředitelkou

IČ: 72548223

(dále vypůjčitel)

uzavírají tuto smlouvu o výpůjčce

l.

Předmět výpůjčky

1. Půjčitel touto smlouvou předává vypůjčiteli budovu Mateřské školy Březiněves,

příspěvkové organizace, včetně všech staveb ve vlastnictví Hl. m. Prahy, svěřených do

správy nemovitostí MČ Praha — Březiněves, tj. stavebního objektu čp. 459/3, ul.

K Březince, V Praze 8 — Březiněvsi, stojícího na pozemku parc. č. 255/2, parcely parc. č. 255/1 ,

parcely parc. č. 258/1 , parcely parc. č. 258/2, vše zapsáno v katastru nemovitostí u Katastrálního

úřadu Praha—město, pro obec Praha, k.ú. Březiněves, jehož vlastníkem je Hlavní město Praha

(dále jen vypůjčená věc) bezplatně do dočasného užívání v souladu se zněním Zřizovací

listiny.

Vypůjčitel je oprávněn vypůjčenou věc pouze použít pro účely provozování školského

zařízení včetně doplňkové činnosti schválené zřizovatelem, výslovně není oprávněn

vypůjčenou věc přenechat jiné osobě bez souhlasu půjčitele nebo vyplývajících ze

Zřizovací listiny. Vypůjčitel může uzavřít smlouvy na správu určitých prostor se

souhlasem půjčitele.

II.

Doba výpůjčky

Smluvní strany sjednávají, že je vypůjčitel oprávněn vypůjčenou věc užívat na dobu

neurčitou od podpisu této smlouvy.

Výpůjčka zaniká dnem zániku zřízené příspěvkové organizace nebo změnou

zřizovatele, či změnou vlastnických práv.



III.

Povinnosti vypůjčitele

1. Vypůjčitel je povinen vypůjčenou věc užívat řádně aje povinen ji chránit před

poškozením, ztrátou či zničením.

2. Náklady na běžný provoz vypůjčené věci si hradí vypůjčitel z prostředků vlastního

rozpočtu příspěvkové organizace, stejně jak drobné opravy a údržbu.

3. Náklady na opravy investičního rázu hradí půjčitel a vlastník nemovitosti, pokud

prostředky nejsou převedeny v rámci čerpání zřízené PO přímo na vypůjčitele. Pokud

by se jednalo o výdaje investičního charakteru, je vypůjčitel povinen toto oznámit

půjčitéli, který navyšuje cenu majetku. Pokud by došlo ke snížení hodnoty majetku,

musí vypůjčitel oznámit půjčitéli i tuto skutečnost, stejně tak neprodleně hlásit škodní

události půjčitéli.

4. Povinností půjčitéle je uzavřít pojistnou smlouvu na škody na budovách, vypůjčitel je

povinen uzavřít pojistné smlouvy na majetek svěřený mu k hospodaření, který vede ve

svém účetnictví.

IV.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních

stran.

2. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, ato zejména ustanovením §

2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran

obdrží po dvou vyhotovení.

4. Tato smlouva byla schválena zastupitelstvem MČ Praha — Březiněves, usnesením č.

6.22/20 , ze dne 13.05.2020.

VPazedne

  
půjčitel vypůjčitel


